
 

Città di Baveno
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

198 20-11-2023
 

 
 
 
OGGETTO: FORUM INTERNAZIONALE DEL TURISMO. 24 E 25 NOVEMBRE 2023.

DIVIETO DI SOSTA IN VIA PIAVE, VIA LIBERTA' (UFFICIO POSTALE)
PIAZZA MARINAI D'ITALIA E PARTE DI PIAZZA IV NOVEMBRE.
DALLE ORE 09,00 DEL 23 ALLE 20,00 DEL 25.11.2023.

 
 
 
 
 
PREMESSO  :
- che nei giorni 24 e 25  NOVEMBRE 2023 e’ in programma in Baveno il Forum
Internazionale del Turismo;
- che e’ necessario dare ottemperanza alle indicazioni ricevute dalla Questura del V.C.O.
relativamente agli accorgimenti di sicurezza da adottare;
 - che occorre predisporre aree di interdizione della sosta entro :
      lungo TUTTA la via  Via Piave e stradina servente l’Hotel Dino – Camping Parisi –
Albergo  
       Rigoli;
      sugli   STALLI antistanti l’Ufficio Postale;
       sugli   STALLI in fregio all’entrata dell’Hotel Dino
       su   TUTTA la Piazza Marinai d’Italia
       su   PARTE  di Piazza IV Novembre. (la parte attualmente non a pagamento in prossimita’
       dell’Hotel Dino)                    
Ritenuto doversi procedere alla predisposizione di divieti di sosta dei veicoli onde aderire alle
richieste  pervenute ai fini di sicurezza dell’evento ;
Visto l’art.  7  del Codice  della strada  e relativo Regolamento esecutivo;
Visto il D.lgs  n° 267/2000;
 

DISPONE
E’ istituito ai fini di cui sopra: Divieto di sosta per tutti i veicoli -eccettuati quelli delle FF.
dell’Ordine- per i giorni dal 23 al 25 NOVEMBRE 2023   dalle ore 12,00 del 23 /11 alle ore
20,00  del 25/11/ 2023  per tutte le 24 ore e comunque sino a cessate esigenze, sulla
base della dislocazione della segnaletica temporanea mobile come allocata
nei punti di interesse   e  segnatamente:

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82 del 2005



 
-      SU TUTTA LA VIA PIAVE  e sulla strada di raccordo direttrice Albergo Rigoli /
Camping Parisi ;
-       SUGLI STALLI ANTISTANTI L’UFFICIO POSTALE
-       SUGLI STALLI IN FREGIO ALL’HOTEL DINO
-       SU TUTTA LA PIAZZA MARINAI D’ITALIA
-      SU PARTE DI PIAZZA IV NOVEMBRE (la parte attualmente non a pagamento in
prossimita’ dell’Hotel Dino).
-        
Con previsione di rimozione forzata per il caso di inadempimento
 
 (Interventi di rimozione saranno effettuati da :Ditta F.lli MAZZI – Fondotoce di Verbania-
tel 0323 496000)
 

 
 
 
 
 
La segnaletica di divieto della sosta viene posizionata entro il termine delle 48 ore
antecedenti la decorrenza del divieto (art. 6 c. 4 lett. f) del C.d.S. );
Ulteriori variazioni alla viabilità potranno essere adottate nella immediatezza e contingenza a
seconda delle necessità,  mediante disposizioni impartite dagli agenti preposti alla direzione 
del traffico che dovessero essere chiamati sul posto.
La presente Ordinanza è resa nota al pubblico mediante posizionamento di segnaletica
temporanea mobile  recante  indicazione  dei divieti  previsti ;
 
La presente Ordinanza viene:
- pubblicata presso  l’Albo Pretorio on line del Comune  di Baveno.
- trasmessa alla Questura del V.C.O.
 

AVVERTE
 
Chiunque ne abbia interesse che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R.
Piemonte  o Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine rispettivamente di
60 e 120 giorni dalla piena conoscenza del provvedimento.

 

 

 

 

 
 La presente ordinanza viene letta, confermata e sottoscritta.
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82 del 2005



 
Il Responsabile del Servizio
PLATINETTI FABRIZIO

 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82 del 2005


